
51

JUDE BELLINGHAM: NOVÝ VŮDCE

50

KAPITOLA 8

První kroky, v prvním týmu

ALE POČKEJTE – MOHL BY JUDE odejít do většího 

klubu ještě předtím, než bude debutovat v A týmu? Po 

zázračném gólu proti Fulhamu byl spojován s mnoha 

týmy z Premier League, včetně Arsenalu. Připojí se 

Jude ke Kanonýrům? Ne, protože Birmingham odmítl 

obě jejich nabídky.

„Nikam nepůjde,“ oznámil klub.

Dobře, ale jak chtěli udržet svého zázračného chlap-

ce šťastného? Jude už trénoval s prvním týmem kaž-

dý týden, takže by mu měli rovnou dopřát seniorský 

debut? Ne, to poslední, co Birmingham chtěl udělat, 

bylo vyvíjet na něj příliš velký tlak; bylo mu teprve 

patnáct a stále ještě byl prostor k tomu aby se rozvíjel 

jako hráč i jako člověk. Místo toho ho klub začal po-

malu uvádět do celé organizace a postupně ho do týmu 

začleňovat:

1) Cestování na zápasy s týmem

Jude si užíval pocit, že je součástí týmu, ale ještě 

tam nebyl, aby hrál. Byl tam jen proto, aby se díval 

a poznal, jaký je život v autobuse a v šatně.

2) Rozcvička s hráči

Na konci března 2019 se Jude stal „devatenáctým 

mužem“ Birminghamu, což znamenalo, že se kromě 

sledování zápasů mohl také rozcvičovat s týmem. Su-

per! Když trénoval přihrávky a střelbu na hřišti před 

fanoušky, cítil, jak se blíží ke svému cíli…

3) Předsezonní turné

V sezoně 2018/19 Jude tedy debutovat nestihl, ale 

v létě 2019, kdy byl Garry Monk propuštěn z pozice 

manažera Birminghamu, převzal jeho práci Pep Clotet. 

Jedno z prvních rozhodnutí, které Španěl udělal, bylo, 

že Judeho pozval na klubový předsezonní zájezd do 

Portugalska. Ano, prosím – páni, to je příležitost!


